
 
Об утверждении состава  

Городского организационного комитета 

Московской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

 
В соответствии с приказами Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 22 июня 2022 г. № 566 «Об 

утверждении Порядка проведения олимпиад школьников» и Департамента 
образования и науки города Москвы от 28 марта 2023 г. № 249 «Об 

утверждении Положения о Московской олимпиаде школьников» 
 

приказываю: 
 

1. Утвердить состав Городского организационного комитета 
Московской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году согласно 

приложению к настоящему приказу.  
2. Признать утратившими силу:  

2.1. Приказ Департамента образования и науки города Москвы                            
от 9 октября 2023 г. № 959 «Об утверждении состава Городского 
организационного комитета Московской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году». 
2.2. Приказ Департамента образования и науки города Москвы                            

от 19 апреля 2024 г. № 432 «О внесении изменений в приказ Департамента 
образования и науки города Москвы от 9 октября 2023 г. № 959». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                        
на первого заместителя руководителя Департамента образования и науки 

города Москвы Лукашук О.Н. 
 

 
Руководитель                   И.А. Каклюгина 

 

 

Разослать: Лукашук О.Н., Молеву А.И., Управлению государственного надзора и контроля в сфере 

образования, Правовому управлению, Управлению инспектирования образовательных 

организаций, ГАОУ ДПО ЦПМ, ГАОУ ДПО МЦКО, ГАУ «Центр цифровизации образования», 

ГАОУ ВО МГПУ, Городскому экспертно-консультативному совету при ДОНМ, руководителям 

образовательных организаций, расположенных на территории города Москвы.  

 

Исп.: Т.О. Романова,  

Тел. 8 (499) 653-54-47 



Приложение к приказу  
Департамента образования и науки 
города Москвы  

от ________________ № ____________ 

 

 
Состав 

Городского организационного комитета   

Московской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
 

 
 

Председатель: 
 

 

Каклюгина  
Ирина Александровна 

Министр Правительства Москвы, 
руководитель Департамента образования и 

науки города Москвы 
 

Заместитель председателя: 
 
Ященко 

Иван Валериевич 
 

 
 

Научный руководитель Государственного 

автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Центр 
педагогического мастерства» 

 
Ответственный секретарь: 

 
Петровская 

Наталья Вячеславовна 
 

 
 

 

Заместитель директора Государственного 

автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Центр 
педагогического мастерства» 

Члены оргкомитета: 
 

Басова 
Анна Викторовна 

Директор Государственного автономного 
учреждения города Москвы «Центр 

цифровизации образования» 
 

Башев 
Вячеслав Владимирович 

 

Проректор федерального государственного 
автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Национальный 
исследовательский университет «Высшая 

школа экономики» (по согласованию) 
 



2 

 

Белова  
Анна Викторовна 

 

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 

Москвы «Школа № 1514» 
 

Васильева 
Ирина Васильевна 

 

Председатель ассоциации учителей физики 
города Москвы (по согласованию) 

Васина  

Юлия Анатольевна 

Начальник управления координации 

деятельности по внедрению 
информационных технологий в образование 

Департамента решений в сфере образования 
ГКУ «Инфогород» Департамента 
информационных технологий города 

Москвы (по согласованию) 
 

Воронов  
Артем Анатольевич 

Проректор по учебной работе федерального 
государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 
образования «Московский физико-

технический институт (национальный 
исследовательский университет)»  

(по согласованию) 
 

Гайворонская 
Мальвина Александровна 
 

Начальник отдела организации 
интеллектуальных соревнований и развития 
математического образования 

Государственного автономного 
образовательного учреждения 

дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Центр 

педагогического мастерства» 
 

Дощинский  
Роман Анатольевич 

 

Председатель ассоциации учителей русского 
языка и литературы города Москвы 

(по согласованию) 
 

Житкова  
Ольга Алексеевна 

 

Председатель ассоциации учителей 
информатики города Москвы  

(по согласованию)  
 
 

Зубова  
Татьяна Владимировна 

Председатель межрайонного совета 
директоров № 11, директор 

Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 

Москвы «Школа № 1080» 



3 

 

 
Ильина  

Наталья Владимировна 

Председатель межрайонного совета 

директоров № 28, директор 
Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1238» 

 
Копчиков  

Михаил Борисович 

Заместитель проректора - заместитель 

начальника Управления по работе 
с талантливой молодежью федерального 

государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Московский государственный 

университет имени М.В. Ломоносова» 
(по согласованию) 

 
Кузнецов  

Олег Михайлович 

Аналитик отдела организации 

интеллектуальных соревнований и развития 
математического образования 

Государственного автономного 
образовательного учреждения 

дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Центр 

педагогического мастерства» 
 

Кутайсова  

Наталья Викторовна 

Председатель межрайонного совета 

директоров № 31, директор 
Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 2000» 

 
Лебедева  

Марианна Владимировна 

Директор Государственного автономного 

образовательного учреждения 
дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Московский 
центр качества образования» 

 
Левченко  

Василий Анатольевич 

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1206» 
 

 
Липина  

Светлана Николаевна 
 

Председатель ассоциации учителей биологии 

города Москвы (по согласованию) 
 

 



4 

 

Лобжанидзе  
Наталья Евгеньевна 

 

Председатель ассоциации учителей 
географии города Москвы (по согласованию) 

Лукашук  

Олеся Николаевна 

Первый заместитель руководителя 

Департамента образования и науки города 
Москвы 

 
Марко 

Антон Александрович 

Исполняющий обязанности директора 

Института содержания, методов и технологий 
образования Государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 
образования города Москвы «Московский 
городской педагогический университет» 

 
Молев  

Антон Ильич 

Заместитель руководителя Департамента 

образования и науки города Москвы 
 

Морозова 
Екатерина Павловна 

 
 

 
 

Председатель Региональной общественной 
организации «Единая независимая 

ассоциация педагогов», председатель 
ассоциации учителей иностранных языков 

города Москвы (по согласованию) 
 

Муравьев  
Сергей Евгеньевич 

Ведущий инженер отдела олимпиад 
управления организации учебной 
деятельности и обеспечения приема 

в университет учебного департамента, 
доцент отделения лазерных и плазменных 

технологий офиса образовательных 
программ федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Национальный 

исследовательский ядерный университет 
«МИФИ» (по согласованию) 

 
Мясникова  

Людмила Александровна 

Председатель Городского экспертно-

консультативного совета родительской 
общественности при Департаменте 

образования и науки города Москвы, член 
Общественной палаты города Москвы  
(по согласованию) 

 
Панкин  

Павел Павлович 
 

Председатель ассоциации учителей истории 

и обществознания города Москвы 
(по согласованию) 

 



5 

 

Панкова 
Ирина Михайловна 

Председатель межрайонного совета 
директоров № 33, директор 

Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 

Москвы «Школа № 152» 
 

Рахимова  
Наталия Турсуновна 

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 

Москвы «Школа № 1501» 
 

Рогов  
Игорь Евгеньевич 

Исполняющий обязанности директора 
Института довузовской подготовки 
федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 
образования «МИРЭА - Российский 

технологический университет»  
(по согласованию) 

 
Самсонов 

Павел Иванович 
 

Президент Региональной общественной 

организации «Ассоциация учителей 
математики Москвы» (по согласованию) 

 
Семенов  

Сергей Евгеньевич 

Заместитель директора Государственного 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Москвы «Школа на Юго-
Востоке имени Маршала В.И. Чуйкова» 

 
Сергеев  

Алексей Викторович 

Директор Центра довузовской подготовки 

федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 

образования «Московский государственный 
технический университет имени 

Н.Э. Баумана (национальный 
исследовательский университет)»  

(по согласованию) 
 

Скалько 
Юрий Иванович 

 

Вице-президент Некоммерческой 
организации «Ассоциация московских 

вузов» (по  согласованию) 
 
 

Симонова  
Наталья Михайловна 

Председатель межрайонного совета 
директоров № 1, директор Государственного 

бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Москвы «Школа 

№ 1239» 



6 

 

 
Случ 

Михаил Ильич  

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Лицей «Вторая школа» имени 

В.Ф. Овчинникова» 
 

Страхов  
Александр Владимирович 

 

Президент региональной общественной 
организации «Ассоциация учителей 

робототехники», директор Государственного 
бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Москвы «Школа № 74» 
 

Татаринцев  

Евгений Алексеевич 

Начальник управления организации приема 

абитуриентов Государственного 
автономного образовательного учреждения 

высшего образования города Москвы 
«Московский городской педагогический 

университет» 
 

Хромов  
Андрей Алексеевич 

 

Председатель ассоциации учителей 
технологии города Москвы  

(по согласованию) 
 

Шишов 
Артем Алексеевич 

Директор Государственного автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Центр 
педагогического мастерства» 

 
Щелканова  

Галина Викторовна 

Председатель ассоциации учителей химии 

города Москвы (по согласованию) 
 

Ярославская  
Ольга Владимировна 

Начальник Управления по защите прав и 
законных интересов несовершеннолетних - 

Уполномоченный по правам ребенка в 
городе Москве (по согласованию) 

 
 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

